[image: image1.png]-NOBPOBE-

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области

от  08.09.2011

    г. Покров

                № 223
О порядке предоставления торговых мест по продаже плодоовощной продукции с автомашин в сезон заготовки и закладки овощей в 2011 на территории МО «Город Покров»

В целях создания условий по обеспечению населения муниципального образования «Город Покров» качественной овощной продукцией нового урожая в сезон заготовок, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, создания благоприятных условий для стабильной работы сельхозпроизводителям и гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, занимающимся огородничеством, а также пресечения несанкционированной торговли сельскохозяйственной продукцией на улицах и в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Покров», П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить:

- дислокацию дополнительных торговых мест для организации уличной торговли овощной продукцией с 19 сентября по 15 октября 2011 г., согласно приложению № 1;
- Временный порядок предоставления торговых мест по продаже овощной продукции с автомашин в 2011 году на территории города Покров, согласно приложению № 2;

- бланк Временного разрешения на предоставление торгового  места для организации сезонной уличной торговли, согласно приложению 3.
2. Отделу по защите прав потребителей и контролю за ценообразованием (Т. С. Валах):

2.1.  Предоставлять места для организации торговли сельскохозяйственной продукцией с автомашин на территории города, в соответствии с дислокацией.

2.2. Обеспечить своевременное оформление и выдачу Временного разрешения на предоставление торгового места для организации сезонной уличной торговли по реализации сельскохозяйственной продукции на территории муниципального образования «Город Покров».

2.3. Осуществлять контроль за размещением автомашин на территории города, в соответствии с утверждённой дислокацией.
3. Делегировать заместителю главы города Л. В.  Сулоевой  право подписи на Временном разрешении на предоставление торгового места для организации сезонной уличной торговли от лица администрации муниципального образования «Город Покров».
4. Рекомендовать начальнику отделения полиции г. Покров ОМВД России по Петушинскому району А. А. Новикову принимать оперативные меры по пресечению торговли сельскохозяйственной продукцией на территории города к лицам, осуществляющим торговлю в неустановленных органами местного самоуправления местах.
5. Опубликовать данное постановление в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Л. В. Сулоеву.

Глава  города

Е.П. Сас

Приложение  № 1

к постановлению главы города от 08.09. 2011      № 223

ДИСЛОКАЦИЯ

ТОРГОВЫХ МЕСТ ПО ПРОДАЖЕ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ С АВТОМАШИН

В СЕЗОН ЗАГОТОВКИ И ЗАКЛАДКИ ОВОЩЕЙ В 2011 ГОДУ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА  ПОКРОВ

	№  п/п
	Место расположения площадки

	Количество торговых мест
	Ограничения

	1
	У торца дома № 74 по улице Советская.
	2
	Автомобили грузоподъёмностью до 5 тонн

	2
	У дома № 26 по улице Герасимова  (магазин "Уют").
	2
	Автомобили грузоподъёмностью до 5 тонн

	3
	У дома № 6 по проезду Школьный.
	1
	Автомобили грузоподъёмностью до 5 тонн

	4
	 У дома      №       76         по     улице 3 Интернационала.
	1
	Автомобили грузоподъёмностью до 5 тонн

Приложение  № 2
к постановлению главы города от 08.09. 2011  № 223
ВРЕМЕННЫЙ ПОРЯДОК

предоставления торговых мест по продаже овощной продукции

с автомашин в 2011 году на территории города Покров

1. Торговые места предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, занимающимся огородничеством (далее продавец) на основании утверждённой дислокации без взимания платы и на срок не превышающий срока действия Временного разрешения на предоставление торгового  места для организации сезонной уличной торговли.
2. Допускается только мотивированный отказ в выдаче разрешения о предоставлении торгового места в случаях несоответствия представленных сведений требованиям действующего законодательства Российской Федерации, отсутствия свободных торговых мест в соответствии со схемой их размещения, а также в иных случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

3. Для предоставления торгового места по продаже овощной продукцией с автомашин продавец должен предоставить в отдел по защите прав потребителей и контролю за ценообразованием заявление, в котором должны содержаться следующие сведения:
1) о заявителе:
а) полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица, место его нахождения, государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в единый государственный реестр юридических лиц,  для юридических лиц;

б) фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя, место его жительства, данные документа, удостоверяющего его личность, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей,  для индивидуальных предпринимателей;

в) фамилия, имя и отчество гражданина, место его жительства, данные документа, удостоверяющего его личность, сведения о гражданстве, реквизиты документа, подтверждающего занятие гражданином огородничеством - для граждан;

2) идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке заявителя на учёт в налоговом органе - для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

3) срок предоставления торгового места и цели его использования.
3.1. Предоставляемые сведения, должны быть подтверждены документально.

4. После рассмотрения предоставленных документов продавцу выдаётся Временное разрешение установленного образца на предоставление одного торгового места, согласно дислокации для организации уличной торговли. Временное разрешение выдаётся на определённый срок, но не более  25 дней.

5. При осуществлении сезонной уличной торговли юридические и физические лица должны руководствоваться нормативными актами, регламентирующими торговую деятельность, и обязаны

1) иметь:

- свидетельство о государственной регистрации;

- санитарную книжку продавца с отметкой прохождения медицинского осмотра;

- документы, подтверждающие происхождение, качество и безопасность товара;
- Временное разрешение администрации города на предоставление места для организации сезонной уличной торговли;
2) содержать земельный участок, отведённый для торговли с автомашины и прилегающей к нему территории в радиусе 5 м, в надлежащем состоянии в течение всего периода торговли;
3) не допускать стоянку автомобиля на отведённом месте после окончания торговли.

9. Контроль за организацией и осуществлением деятельности по продаже плодоовощной продукции в установленных местах осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативно-правовыми актами Владимирской области и муниципального образования «Город Покров».